
ATSTOVAVIMAS IR PASLAUGOS ENERGETIKOS 
SRITIES ĮMONĖMS  

Prezidentas dr. Rimantas BAKAS

LIETUVOS ŠILUMINĖS 
TECHNIKOS INŽINIERIŲ 
ASOCIACIJA (LIŠTIA)

2019-01-31
Kaunas

Nacionalinė konferencija 
„ŠILUMOS ENERGETIKA IR TECHNOLOGIJOS-2019“



Apie LIŠTIA

2

LIETUVOS ŠILUMINĖS TECHNIKOS INŽINIERIŲ ASOCIACIJA 

veikia nuo 1991 m.

Šiuo metu individualių narių skaičius: 31

Kolektyvinių narių skaičius: 13

LIETUVOS ŠILUMINĖS TECHNIKOS INŽINIERIŲ ASOCIACIJA (LIŠTIA)



LIŠTIA tikslas (nuo 1997 m.)

3

siekti savo veiklos sferos technikos sričių progreso Lietuvoje

šiomis priemonėmis:

 viešai skelbti savo nuomonę LR spaudoje aktualiais

minėtų sričių klausimais;

 teikti pasiūlymus valstybinės ir privačioms organizacijoms

technikos politikos klausimais;

 bendradarbiauti, pasidalinti patirtimi su kitų šalių

panašiomis organizacijomis;

 sekti ir propaguoti pasaulio mokslo ir technikos naujoves;

 kelti specialistų kvalifikaciją, dalyvauti sprendžiant jų

licencijavimą;

 teikti įmonėms, organizacijoms technines (dalykines)

konsultacijas;

 atlikti aktualius šios srities temomis įmonių, organizacijų

užsakymus;

 organizuoti naujų sistemų ir naujos technikos kūrimą;

 organizuoti konferencijas, parodas, mokymo kursus;

 kartu su LIETUVOS ŠILUMOS TIEKĖJŲ ASOCIACIJA leisti

periodinį žurnalą „ŠILUMINĖ TECHNIKA“.

LIETUVOS ŠILUMINĖS TECHNIKOS INŽINIERIŲ ASOCIACIJA (LIŠTIA)



LIŠTIA taryba

4LIETUVOS ŠILUMINĖS TECHNIKOS INŽINIERIŲ ASOCIACIJA (LIŠTIA)

Nuo 2018-07-10 

LIŠTIA prezidentas dr. Rimantas Bakas

 info@listia.lt,  +370  686 50571

1. dr. Rimantas BAKAS;

2. dr. Kęstutis BUINEVIČIUS; 

3. Petras DIKSA (AB „Panevėžio energija“ generalinis direktorius); 

4. dr. Aleksandras GLUOSNIS; 

5. dr. Juozas GUDZINSKAS;

6. dr. Egidijus PUIDA (Kauno technologijos universiteto, Šilumos ir atomo 

energetikos katedros vedėjas);

7. dr. Tadas ŽDANKUS.  

Nuo 2018-07-10

LIŠTIA direktorius: dr. Rolandas Jonynas

 rolandas@listia.lt,  +370 646 01096

Nuo 2018-07-02 išrinkta nauja LIŠTIA taryba:

mailto:info@listia.lt
mailto:rolandas@listia.lt


LIŠTIA paslaugos

5LIETUVOS ŠILUMINĖS TECHNIKOS INŽINIERIŲ ASOCIACIJA (LIŠTIA)

 PROFESINIŲ ŽINIŲ VERTINIMAS (YS specialiųjų statybos darbų vadovų, YS specialiųjų statybos

darbų techninės priežiūros vadovų, YS projekto vadovų ir YS projekto vykdymo priežiūros vadovų,

YS projekto dalies vadovų, YS projekto dalies vykdymo priežiūros vadovas, statinio projekto dalies

ekspertizės vadovų);

 KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO KURSAI (YS specialiųjų statybos darbų vadovų, YS specialiųjų

statybos darbų techninės priežiūros vadovų, YS projekto vadovų ir YS projekto vykdymo priežiūros

vadovų, YS projekto dalies vadovų, YS projekto dalies vykdymo priežiūros vadovų);

 PUBLIKACIJŲ RENGIMAS;

 ĮMONIŲ KONSULTAVIMAS IR ATSTOVAVIMAS SPSC.



LIŠTIA paslaugos (1)

6LIETUVOS ŠILUMINĖS TECHNIKOS INŽINIERIŲ ASOCIACIJA (LIŠTIA)

Vykdomi KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO KURSAI (YS specialiųjų statybos darbų vadovų, YS specialiųjų
statybos darbų techninės priežiūros vadovų, YS projekto vadovų ir YS projekto vykdymo priežiūros
vadovų, YS projekto dalies vadovų, YS projekto dalies vykdymo priežiūros vadovų)

 M-069-12-LIŠTIA (centralizuotas šilumos tiekimas) – 8 akad. valandos;

 M-070-12-LIŠTIA (aplinkosauga energijos gamyboje) – 8 akad. valandos;

 M-071-12-LIŠTIA (atsinaujinanti energija) – 8 akad. valandos;

Nuo 2019 m. balandžio mėn. planuojami papildomi KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO KURSAI:

 M-0XX-19-LIŠTIA (BIOKURAS ENERGIJOS GAMYBOJE) – 8 akad. valandos;

 M-0XX-19-LIŠTIA (ŠALDYMAS) – 8 akad. valandos;

 M-0XX-19-LIŠTIA (ENERGINIS EFEKTYVUMAS) – 4 akad. valandos.



Mitai / realybė / patirtis / siūlomos technologijos-
pokyčiai / ateities sprendin(iai-ys)

Miesto CŠT sprendinys (mitai): vienas šilumos siurblys / 
branduolinis reaktorius / “juodoji dėžutė“  katile ar vandenilio 
„generavimas/deginimas“  ir kt.

ARTĖJA RINKIMAI: Savininkų / Akcininkų: pagrindinių norų bei 
siekių identifikavimas

Lokalus specialistų ir/ar vadybininkų žinojimas / patirtis / 
kopijavimas

Naujųjų vidinių ekspertų eksperimentai su tiesomis iš www bei 
konkursus laimėjusių (pigiausią kainą pasiūliusių) konsultantų 
universalios tiesos

Užduočių / sprendinių srityje: Dizaino siektinumo idėjos



Ateities sprendin(iai-ys), atitinkantys aplinkos pokyčius

Didieji Skaičiai 

Duomenų Perdavimas bei 

Saugumas

Dirbtinis Intelektas

Skaitmeninis Tikslus Modelis 

(BigData, Blockchain, AI, BIM)

„Aplinkos sukurtas“ inžinierinis sprendinys Galimas naujas inžinierinis sprendinys



LIŠTIA informacija

9LIETUVOS ŠILUMINĖS TECHNIKOS INŽINIERIŲ ASOCIACIJA (LIŠTIA)

Informacijos apie LIŠTIA veiklą ieškokite https://www.listia.lt/

https://www.listia.lt/
https://www.listia.lt/


AČIŪ UŽ JŪSŲ DĖMESĮ !

10LIETUVOS ŠILUMINĖS TECHNIKOS INŽINIERIŲ ASOCIACIJA (LIŠTIA)

LIŠTIA prezidentas RIMANTAS BAKAS

LIETUVOS ŠILUMINĖS 
TECHNIKOS INŽINIERIŲ 
ASOCIACIJA (LIŠTIA)


